
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI. Ó>

Oggetto: Presa d'atto delle determinazioni dell'ASP di Ragusa quale Azienda
Capofila della gara di Bacino per la fornitura in somministrazione di Antisettici e
Disinfettanti.

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria
(Dott.sszrGiuseppina Amoroso)

II Responsabile del procedimento
I Dirigente Responsabile del Settore F.F.

(Dotti

Seduta del giorno 1 4 LUG. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, LR. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

della Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 128 del 10.08.2012 dell'ASP di Ragusa è stata aggiudicata

procedura aperta avente ad oggetto la fornitura in somministrazione,a valenza triennale, di antisettici

e disinfettanti, in forma centralizzata tra le Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale ;

Considerato che la sopracitata gara è stata recepita dall'ARNAS GARIBALDI con verbale di

deliberazione del Commissario Straordinario n. 725 del 23.11.2012 ;

Considerato che con delibera n. 845 del 29.12.2015 giusta disposizione dell'ari. 3 del Capitolato

Speciale è stata disposta la proroga dei contratti di fornitura per ulteriori 6 mesi alle medesime

condizioni contrattuali;

Vista la mail del 15.03.2016 dell'ASP di RG e ritenuto di prendere atto delle determinazioni ad essa

allegate come sotto indicate:

- in particolare, determinazione n. 2447 del 26.11.2015, avente ad oggetto: la proroga dei contratti di

fornitura in forma centralizzata per il Bacino Orientale fino al 30.06.2016 e comunque fino

all'individuazione dei nuovi contraenti;

- determinazione n. 1623 del 6.08.2015 con la quale l'ASP di RG ha preso atto del contratto di affitto di

ramo di azienda e successione della Ditta MEDA PHARMA spa nei contratti della ditta ROTTAPHARM

spa ;

- e determinazione n. 120 del 21.01.2016 con la quale l'ASP di RG ha preso atto della rinegoziazione

ex art 9 ter DL n. 78/2015 convertito in L 6.8.2015 n.125 delle ditte MONDIAL snc e della Ditta Di

Vincenzo che hanno accettato la richiesta di riduzione del 5% ;

Ritenuto che occorre provvedere a conteggiare la spesa da recuperare nei confronti delle

suindicate ditte mediante nota di credito, rivalendosi sui prossimi pagamenti;

Visto che secondo quanto disposto con verbale del 14.05.2015 per la fornitura di Antisettici e

disinfettanti, si dovrà far ricorso al sistema dinamico di acquisizione;

Considerato che è già stata avviata l'istruttoria per la SDAPA mediante CONSIP, alla quale sono

stati trasmessi i fabbisogni indicati dalle nostre farmacie aziendali nonché si stanno predisponendo

rielaborazioni che costituiranno il capitolato definitivo;

Su proposta del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti, disporre nelle more di

procedere al completamento della nuova procedura di gara, attraverso il sistema dinamico di

acquisizione , la proroga dei contratti di fornitura di antisettici e disinfettanti , giusta disposizione



dell'art. 3 del Capitolato Speciale per ulteriori mesi 6 e comunque fino all'individuazione dei nuovi

contraenti come da determinazione n. 2447 dell'ASP di Rg , ovvero , fino all'individuazione dei nuovi

contraenti della nuova procedura di gara SDAPA che quest'ARNAS porrà in essere mediante l'utilizzo

di piattaforma CONSIP ;

Prendere atto altresì delle determinazioni n. 120 del 21.01.2016 della capofila della gara di bacino

con riferimento alle ditta Mondial SNc e Di Vincenzo che hanno accettato la riduzione sul prezzo

offerto del 5%, e anche della determinazione n. 1623 del 6.08.2015 con la quale l'ASP di RG ha preso

atto del contratto di affitto di ramo d'azienda da MEDA PHARNMA a ROttapharm ;

Procedere al recupero della somma che verrà conteggiata sulla spesa in più' effettuata con

aggravio sulla spesa ancora da liquidare;

Trasmettere il presente atto all'ufficio anagrafica per l'aggiornamento dei prezzi ;

Stabilire di munire il presente provvedimento della clausolaxli immediata esecuzione stante la

necessità di allinearsi con le determinazioni della capofila de/Ira,0ara di Bacino.

IL DIRETTORE GÉNJ

(Dott. Giorgio GfHìcTSa/totfiocito)

IL DIRETTORE SANITARIO

(Dott. ssa

IL DIRETTORE AMMINJSTRATIVO

( Dott. G.


